
Prefeitura Municipal de Itarantim - BA
QuartaFeira, 31 de Outubro de 2018  Edição nº 425

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.itarantim.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 3F28373FE7-B665561 FD1 -652B0B441 9-1 A4D824546

- DECRETO 76: "Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1 .011 .366,00 ///UM
MILHÃO, ONZE MIL, TREZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS/// e dá outras providências."



Nº de autenticação: 3F28373FE7-B665561 FD1 -652B0B441 9-1 A4D824546

QuartaFeira

31 de Outubro de 2018

Edição nº 425

I tarantim - BA

ESTADO DA BAHIA 

MUNICIPIO DE ITARANTIM 

### CONSOLIDADO ### CNPJ: 13751276000153 

[2916807:GovNet versão:181018] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ITARANTIM Pag: 1 / 6 

 

 

DECRETO 76 Setembro / 2018 

 
Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1.011.366,00 ///UM MILHÃO, ONZE MIL, 
TREZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS/// e dá outras providências. 

 
 

 

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE ITARANTIM, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 169, 

DECRETA: 

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações: 

 

30020 GABINETE DO PREFEITO 
 

2005 GESTÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 
 

339014 - 0100.001 DIARIAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030090 4.999,00 

339014 - 0100.001 DIARIAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030091 5.000,00 

 Soma da Unidade: 9.999,00 

30030 ADMINISTRAÇÃO 
  

2008 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
  

339030 - 0100.001 MATERIAL DE CONSUMO NC : 09030017 19.821,00 

319013 - 0100.001 OBRIGACOES PATRONAIS NC : 09030031 20.000,00 

449052 - 0100.001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE NC : 09030093 5.000,00 

 Soma da Unidade: 44.821,00 

30080 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
  

1026 NÚCLEO APOIO SAÚDE DA FAMILIA - NASF 
  

319011 - 0114.014 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030077 999,00 

319011 - 0114.014 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030078 4.999,00 

319011 - 0114.014 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030079 999,00 

319011 - 0114.014 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030080 999,00 

319011 - 0114.014 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030081 999,00 

319011 - 0114.014 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030082 4.999,00 

 
2055 SAÚDE DA FAMÍLIA 

  

339036 - 0102.002 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA NC : 09030026 999,00 

339036 - 0102.002 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA NC : 09030027 999,00 

339036 - 0102.002 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA NC : 09030028 999,00 

339036 - 0102.002 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA NC : 09030029 1.999,00 

319011 - 0114.014 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030083 65.999,00 

 
2056 VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

  

319011 - 0114.014 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030085 500,00 

319011 - 0114.014 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030086 117,00 

319011 - 0114.014 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030087 999,00 

319011 - 0114.014 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030088 1.999,00 

 
2059 PISO DE ATENÇÃO BÁSICA FIXO 

  

339030 - 0114.014 MATERIAL DE CONSUMO NC : 09030004 5.000,00 

339030 - 0114.014 MATERIAL DE CONSUMO NC : 09030014 1.999,00 

339030 - 0114.014 MATERIAL DE CONSUMO NC : 09030015 12.287,00 

 
2060 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE SÁUDE 

  

339030 - 0102.002 MATERIAL DE CONSUMO NC : 09030006 5.555,00 

339030 - 0102.002 MATERIAL DE CONSUMO NC : 09030013 20.000,00 

339014 - 0102.002 DIARIAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030019 10.000,00 

319013 - 0102.002 OBRIGACOES PATRONAIS NC : 09030030 10.000,00 

 
2061 AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 



Nº de autenticação: 3F28373FE7-B665561 FD1 -652B0B441 9-1 A4D824546

QuartaFeira

31 de Outubro de 2018

Edição nº 425

I tarantim - BA

ESTADO DA BAHIA 

MUNICIPIO DE ITARANTIM 

### CONSOLIDADO ### CNPJ: 13751276000153 

[2916807:GovNet versão:181018] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ITARANTIM Pag: 2 / 6 

 

 

DECRETO 76 

 Setembro / 2018 
 

319011 - 0114.014 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030084 30.000,00 
 

2071 ATENÇÃO À SAÚDE DA POPULAÇÃO P/ PROCEDIMENTOS EM MÉDIA COMPLEXIDADE 
 

339048 - 0114.014 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA NC : 09030008 50.000,00 

449052 - 0114.014 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE NC : 09030021 80.000,00 

319011 - 0114.014 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030076 200.000,00 

 Soma da Unidade: 513.445,00 

50000 FINANÇAS 
  

2012 PARCELAMENTO E AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDAS 
  

469071 - 0100.001 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA NC : 09030032 6.999,00 

 
2014 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

  

339014 - 0100.001 DIARIAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030020 1.333,00 

319011 - 0100.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030043 999,00 

319011 - 0100.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030044 499,00 

319011 - 0100.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030045 499,00 

319011 - 0100.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030046 999,00 

339014 - 0100.001 DIARIAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030089 7.000,00 

 
2015 CONTRIBUIÇÃO P/ FORMAÇÃO DO PATRIMÔNIO DO SERVIDOR PÚBLICO 

339047 - 0100.001 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS NC : 09030033 999,00 

339047 - 0100.001 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS NC : 09030034 999,00 

339047 - 0100.001 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS NC : 09030035 999,00 

339047 - 0100.001 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS NC : 09030036 999,00 

339047 - 0100.001 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS NC : 09030037 999,00 

339047 - 0100.001 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS NC : 09030038 999,00 

339047 - 0100.001 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS NC : 09030039 1.999,00 

339047 - 0100.001 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS NC : 09030040 999,00 

339047 - 0100.001 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS NC : 09030041 6.999,00 

339047 - 0100.001 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS NC : 09030042 999,00 

 Soma da Unidade: 35.318,00 

50010 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
  

2016 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 
  

339039 - 0101.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA NC : 09030001 180.000,00 

339030 - 0104.004 MATERIAL DE CONSUMO NC : 09030007 50.000,00 

 
2018 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO 

  

339030 - 0101.001 MATERIAL DE CONSUMO NC : 09030002 15.000,00 

339030 - 0101.001 MATERIAL DE CONSUMO NC : 09030003 1.999,00 

339030 - 0101.001 MATERIAL DE CONSUMO NC : 09030009 4.999,00 

339030 - 0101.001 MATERIAL DE CONSUMO NC : 09030010 15.000,00 

339030 - 0101.001 MATERIAL DE CONSUMO NC : 09030018 6.000,00 

 
2023 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

  

339030 - 0101.001 MATERIAL DE CONSUMO NC : 09030005 10.000,00 

449052 - 0115.015 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE NC : 09030024 7.000,00 

449052 - 0101.001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE NC : 09030025 10.000,00 

 Soma da Unidade: 299.998,00 

60000 JUVENTUDE, CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER 
  

2033 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL 
  

339014 - 0100.001 DIARIAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030092 952,00 

 
2036 APOIO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E FESTEJOS TRADICIONAIS 



Nº de autenticação: 3F28373FE7-B665561 FD1 -652B0B441 9-1 A4D824546

QuartaFeira

31 de Outubro de 2018

Edição nº 425

I tarantim - BA

ESTADO DA BAHIA 

MUNICIPIO DE ITARANTIM 

### CONSOLIDADO ### CNPJ: 13751276000153 

[2916807:GovNet versão:181018] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ITARANTIM Pag: 3 / 6 

 

 

DECRETO 76 

 Setembro / 2018 
 

339030 - 0124.024 MATERIAL DE CONSUMO NC : 09030022 

Soma da Unidade: 

5.000,00 
 

 

5.952,00 
 

70000 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

1019 GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA 

339030 - 0129.029 MATERIAL DE CONSUMO 

 

 
NC : 09030016 

 

 
7.000,00 

 

2041 PROTEÇÃO SOCIAL À FAMILIA 
 

339030 - 0129.029 MATERIAL DE CONSUMO NC : 09030023 3.000,00 

319011 - 0129.029 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030054 333,00 

319011 - 0129.029 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030055 999,00 

319011 - 0129.029 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030056 999,00 

319011 - 0129.029 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030057 999,00 

319011 - 0129.029 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030058 2.999,00 

319011 - 0129.029 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030059 999,00 

319011 - 0129.029 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030060 999,00 

319011 - 0129.029 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030061 5.000,00 

 
2046 CADASTRO ÚNICO DOS PROGRAMAS SOCIAIS 

  

319011 - 0100.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030062 999,00 

319011 - 0100.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030063 999,00 

319011 - 0100.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030064 999,00 

319011 - 0100.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030065 999,00 

319011 - 0100.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030066 999,00 

319011 - 0100.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030067 999,00 

319011 - 0100.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030068 1.999,00 

319011 - 0100.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030069 999,00 

 
2089 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 

  

319011 - 0129.029 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030070 499,00 

319011 - 0129.029 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030071 999,00 

319011 - 0129.029 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030072 999,00 

319011 - 0129.029 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030073 999,00 

319011 - 0129.029 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030074 4.999,00 

319011 - 0129.029 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030075 4.999,00 

 Soma da Unidade: 45.813,00 

80000 OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
  

2075 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
  

339030 - 0242.001 MATERIAL DE CONSUMO NC : 09030011 23.835,00 

339030 - 0116.016 MATERIAL DE CONSUMO NC : 09030012 3.000,00 

319011 - 0100.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030047 1.925,00 

319011 - 0100.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030048 999,00 

319011 - 0100.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030049 10.999,00 

319011 - 0100.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030050 999,00 

319011 - 0100.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030051 3.999,00 

319011 - 0100.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030052 999,00 

319011 - 0100.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030053 9.265,00 

 Soma da Unidade: 56.020,00 

 Total: 1.011.366,00 

 
Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no 
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo: 

 

30020 GABINETE DO PREFEITO 



Nº de autenticação: 3F28373FE7-B665561 FD1 -652B0B441 9-1 A4D824546

QuartaFeira

31 de Outubro de 2018

Edição nº 425

I tarantim - BA

ESTADO DA BAHIA 

MUNICIPIO DE ITARANTIM 

### CONSOLIDADO ### CNPJ: 13751276000153 

[2916807:GovNet versão:181018] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ITARANTIM Pag: 4 / 6 

 

 

 

DECRETO 76 

 

  Setembro / 2018 

 
 

2005 GESTÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 

  

 
319016 - 0100.001 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL NC : 09030090 4.999,00 

 
319005 - 0100.001 Outros Beneficios Previdenciarios do servidor ou do militar NC : 09030091 5.000,00 

  Soma da Unidade: 9.999,00 

 

30030 ADMINISTRAÇÃO 
  

 

2008 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
  

 
319005 - 0100.001 Outros Beneficios Previdenciarios do servidor ou do militar NC : 09030017 19.821,00 

 
339036 - 0100.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA NC : 09030031 20.000,00 

 
339036 - 0100.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA NC : 09030093 5.000,00 

  Soma da Unidade: 44.821,00 

 

30080 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
  

 

1026 NÚCLEO APOIO SAÚDE DA FAMILIA - NASF 
  

 
319005 - 0102.002 Outros Beneficios Previdenciarios do servidor ou do militar NC : 09030077 999,00 

 
319005 - 0114.014 Outros Beneficios Previdenciarios do servidor ou do militar NC : 09030078 4.999,00 

 
319013 - 0102.002 OBRIGACOES PATRONAIS NC : 09030079 999,00 

 
319013 - 0114.014 OBRIGACOES PATRONAIS NC : 09030080 999,00 

 
319016 - 0102.002 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL NC : 09030081 999,00 

 
319016 - 0114.014 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL NC : 09030082 4.999,00 

 
2053 SAÚDE BUCAL 

  

 
339030 - 0114.014 MATERIAL DE CONSUMO 

 
2055 SAÚDE DA FAMÍLIA 

NC : 09030083 65.999,00 

339014 - 0102.002 DIARIAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030026 999,00 

339014 - 0114.014 DIARIAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030027 999,00 

339035 - 0102.002 SERVICOS DE CONSULTORIA NC : 09030028 999,00 

339035 - 0114.014 SERVICOS DE CONSULTORIA NC : 09030029 1.999,00 
  

2056 VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

  

319005 - 0102.002 Outros Beneficios Previdenciarios do servidor ou do militar NC : 09030085 500,00 

319005 - 0114.014 Outros Beneficios Previdenciarios do servidor ou do militar NC : 09030086 117,00 

339030 - 0102.002 MATERIAL DE CONSUMO NC : 09030087 999,00 

339030 - 0114.014 MATERIAL DE CONSUMO NC : 09030088 1.999,00 
  

2059 PISO DE ATENÇÃO BÁSICA FIXO 

  

339039 - 0102.002 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA NC : 09030004 5.000,00 

319005 - 0102.002 Outros Beneficios Previdenciarios do servidor ou do militar NC : 09030014 1.999,00 

319005 - 0114.014 Outros Beneficios Previdenciarios do servidor ou do militar NC : 09030015 12.287,00 
  

2060 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE SÁUDE 

  

319005 - 0102.002 Outros Beneficios Previdenciarios do servidor ou do militar NC : 09030006 5.555,00 

449052 - 0102.002 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE NC : 09030013 20.000,00 

339036 - 0102.002 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA NC : 09030019 10.000,00 

449052 - 0102.002 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE NC : 09030030 10.000,00 
 

2061 AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

319013 - 0114.014 OBRIGACOES PATRONAIS 

 

 
NC : 09030084 

 

 
30.000,00 

 

2071 ATENÇÃO À SAÚDE DA POPULAÇÃO P/ PROCEDIMENTOS EM MÉDIA COMPLEXIDADE 
 

339039 - 0102.002 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA NC : 09030008 50.000,00 

449052 - 0123.023 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE NC : 09030021 80.000,00 

339039 - 0102.002 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA NC : 09030076 200.000,00 

 Soma da Unidade: 513.445,00 

 
50000 FINANÇAS 



Nº de autenticação: 3F28373FE7-B665561 FD1 -652B0B441 9-1 A4D824546

QuartaFeira

31 de Outubro de 2018

Edição nº 425

I tarantim - BA

ESTADO DA BAHIA 

MUNICIPIO DE ITARANTIM 

### CONSOLIDADO ### CNPJ: 13751276000153 

[2916807:GovNet versão:181018] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ITARANTIM Pag: 5 / 6 

 

 

DECRETO 76 

 Setembro / 2018 
 

2012 PARCELAMENTO E AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDAS 

469073 - 0100.001 CORRECAO MONETARIA OU CAMBIAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA 

 

 
NC : 09030032 

 

 
6.999,00 

 

2014 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
 

319005 - 0100.001 Outros Beneficios Previdenciarios do servidor ou do militar NC : 09030020 1.333,00 

339038 - 0100.001 ARRENDAMENTO MERCANTIL NC : 09030043 999,00 

449052 - 0100.001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE NC : 09030044 499,00 

339036 - 0100.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA NC : 09030045 499,00 

339030 - 0100.001 MATERIAL DE CONSUMO NC : 09030046 999,00 

 Soma da Unidade: 11.328,00 

50010 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
  

2016 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 
  

339039 - 0119.019 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA NC : 09030001 180.000,00 

339039 - 0104.004 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA NC : 09030007 50.000,00 

2018 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO 
  

339036 - 0101.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA NC : 09030002 15.000,00 

319005 - 0101.001 Outros Beneficios Previdenciarios do servidor ou do militar NC : 09030009 4.999,00 

449052 - 0101.001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE NC : 09030018 6.000,00 
 

2019 MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE EDUCAÇÃO 

449052 - 0101.001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

 

 
NC : 09030003 

 

 
1.999,00 

 

2023 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
 

449052 - 0104.004 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE NC : 09030005 10.000,00 

339039 - 0101.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA NC : 09030010 15.000,00 

319005 - 0119.019 Outros Beneficios Previdenciarios do servidor ou do militar NC : 09030024 7.000,00 

319005 - 0119.019 Outros Beneficios Previdenciarios do servidor ou do militar NC : 09030025 10.000,00 

 Soma da Unidade: 299.998,00 

60000 JUVENTUDE, CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER 
  

1014 CONSTRUÇÃO DE ÁREAS DE LAZER 
  

339030 - 0124.024 MATERIAL DE CONSUMO NC : 09030033 999,00 

339030 - 0100.001 MATERIAL DE CONSUMO NC : 09030034 999,00 

339036 - 0124.024 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA NC : 09030035 999,00 

339036 - 0100.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA NC : 09030036 999,00 

339039 - 0124.024 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA NC : 09030037 999,00 

339039 - 0100.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA NC : 09030038 999,00 

449051 - 0124.024 OBRAS E INSTALACOES NC : 09030039 1.999,00 

449051 - 0100.001 OBRAS E INSTALACOES NC : 09030040 999,00 

449052 - 0124.024 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE NC : 09030041 6.999,00 

449052 - 0100.001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE NC : 09030042 999,00 
 

2033 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL 

319005 - 0100.001 Outros Beneficios Previdenciarios do servidor ou do militar 

 

 
NC : 09030092 

 

 
952,00 

 

2034 APOIO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS 

339036 - 0100.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

 

 
NC : 09030089 

 

 
7.000,00 

 

2036 APOIO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E FESTEJOS TRADICIONAIS 

339039 - 0124.024 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

 

 
NC : 09030022 

Soma da Unidade: 

 

 
5.000,00 

 
 

29.942,00 
 

70000 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

1019 GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA 



Nº de autenticação: 3F28373FE7-B665561 FD1 -652B0B441 9-1 A4D824546

QuartaFeira

31 de Outubro de 2018

Edição nº 425

I tarantim - BA

ESTADO DA BAHIA 

MUNICIPIO DE ITARANTIM 

### CONSOLIDADO ### CNPJ: 13751276000153 

[2916807:GovNet versão:181018] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ITARANTIM Pag: 6 / 6 

 

 

 

DECRETO 76 

 

  Setembro / 2018 

  

449052 - 0100.001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

 

NC : 09030016 

 

7.000,00 

 
2041 PROTEÇÃO SOCIAL À FAMILIA 

  

 
449052 - 0129.029 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE NC : 09030023 3.000,00 

 
319005 - 0129.029 Outros Beneficios Previdenciarios do servidor ou do militar NC : 09030054 333,00 

 
319005 - 0100.001 Outros Beneficios Previdenciarios do servidor ou do militar NC : 09030055 999,00 

 
319013 - 0129.029 OBRIGACOES PATRONAIS NC : 09030056 999,00 

 
319013 - 0100.001 OBRIGACOES PATRONAIS NC : 09030057 999,00 

 
339014 - 0128.028 DIARIAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030058 2.999,00 

 
339014 - 0129.029 DIARIAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030059 999,00 

 
339014 - 0100.001 DIARIAS - PESSOAL CIVIL NC : 09030060 999,00 

 
339036 - 0129.029 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

 
2046 CADASTRO ÚNICO DOS PROGRAMAS SOCIAIS 

NC : 09030061 5.000,00 

319005 - 0129.029 Outros Beneficios Previdenciarios do servidor ou do militar NC : 09030062 999,00 

319005 - 0100.001 Outros Beneficios Previdenciarios do servidor ou do militar NC : 09030063 999,00 

319013 - 0100.001 OBRIGACOES PATRONAIS NC : 09030064 999,00 

319016 - 0100.001 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL NC : 09030065 999,00 

339035 - 0129.029 SERVICOS DE CONSULTORIA NC : 09030066 999,00 

339035 - 0100.001 SERVICOS DE CONSULTORIA NC : 09030067 999,00 

339036 - 0129.029 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA NC : 09030068 1.999,00 

339036 - 0100.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA NC : 09030069 999,00 
  

2089 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 

  

 

319013 - 0129.029 OBRIGACOES PATRONAIS NC : 09030070 499,00 

319013 - 0100.001 OBRIGACOES PATRONAIS NC : 09030071 999,00 

339036 - 0129.029 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA NC : 09030072 999,00 

339036 - 0100.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA NC : 09030073 999,00 

339039 - 0129.029 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA NC : 09030074 4.999,00 

339039 - 0100.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA NC : 09030075 4.999,00 

 Soma da Unidade: 45.813,00 

80000 OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
  

2075 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
  

449052 - 0100.001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE NC : 09030011 23.835,00 

449052 - 0242.001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE NC : 09030012 3.000,00 

319005 - 0100.001 Outros Beneficios Previdenciarios do servidor ou do militar NC : 09030047 1.925,00 

319013 - 0100.001 OBRIGACOES PATRONAIS NC : 09030048 999,00 

319016 - 0100.001 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL NC : 09030049 10.999,00 

449052 - 0130.030 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE NC : 09030050 999,00 

449052 - 0192.092 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE NC : 09030051 3.999,00 

449052 - 0242.001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE NC : 09030052 999,00 

449052 - 0100.001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE NC : 09030053 9.265,00 

 Soma da Unidade: 56.020,00 

 Total: 1.011.366,00 

 
Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. 

  

MUNICIPIO DE ITARANTIM, 3 de Setembro de 2018 
  

PAULO SILVA VIEIRA   

 


		2018-10-31T12:18:17-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




